2

[image: image1.jpg]

НЕДОКУРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА     КРАСНОЯРСКОГО    КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     19 ноября 2021 года                      п. Недокура                                        № 9-40р
О передаче полномочий по решению вопросов местного значения на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование  Главы муниципального  образования Недокурский сельсовет Кежемского района по вопросам передачи осуществления части полномочий администрации Кежемского района  Красноярского края, в соответствии с ч.3 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 21 Устава Недокурского сельсовета, Недокурский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать администрации Кежемского района осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на осуществление внешнего муниципального финансового контроля.

2. Администрации Недокурского сельсовета заключить соглашение с Администрацией Кежемского района о передаче осуществления части полномочий,  согласно пункта 1 данного решения на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

3. Предусмотреть в бюджете Недокурского сельсовета на 2022 год межбюджетные трансферты в сумме 10 000 (десять тысяч) рублей ежегодно на финансовое обеспечение исполнения переданного полномочия.

4. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2022 года,  подлежит  официальному  опубликованию в  периодическом издании «Недокурская Газета» и размещению на официальном сайте в сети Интернет htth//nedokura.bdu.su/.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную, народному образованию и правопорядку (Соловьева О.В.)

Председатель Недокурского

 сельского Совета депутатов                                                     О.М.Ярусова
Глава  Недокурского сельсовета                                                В.И. Просовая